de 2005 se aprobó el Presupuesto en General de la Universidad para el ejercicio 2005 
a los efectos de que las unidades de gestión puedan programar sus actividades; 

Que en las planillas anexas de la Ley de Presupuesto Nacional 2.006 la UNPA 
figura con una asignación de pesos veintiséis millones noventa y siete mil doscientos 
siete ($ 26.097.207,00); 

Que tal asignación incluye la suma de pesos ochocientos veintiséis mil 
quinientos cincuenta y ocho ( $ 826.558), correspondiente a los acuerdos salariales 
suscriptos en el año 2005 entre el Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, el 
Consejo Interuniversitario Nacional y las representaciones gremiales docentes, cuyo 
pago opera durante el transcurso del primer semestre del ejercicio 2006; 

Que de igual manera incluye la suma de pesos ciento cuarenta y seis mil 
seiscientos noventa y uno ($146.691), correspondiente a los acuerdos salariales 
suscriptos con el sector no docente en el año 2005, cuyo pago opera en el primer 
semestre del corriente ejercicio; 

Que en la Resolución Nº 182/2.005 se agregó al cálculo de la fuente  de 
financiamiento 1.1. Tesoro Nacional, la suma de pesos un millón novecientos sesenta y 
un mil ciento sesenta y siete ( $ 1.961.167) correspondiente a la anualización de las 
bonificaciones por zona establecidas mediante actas acuerdo para el sector docente 
suscriptas en el año 2005; 

Que, asimismo corresponde incorporar la suma de pesos cuatrocientos 
veintitrés mil ciento treinta y siete ( $ 423.137) correspondiente al adicional por zona 
para el sector docente de acuerdo al acta suscripta el 6 de octubre de 2005, cuyo pago 
opera en el transcurso del corriente ejercicio; 

Que, por otro lado se incorpora al cálculo, la suma de pesos dos millones 
cuatrocientos cuarenta y nueve mil ($ 2.449.000) correspondiente al convenio suscripto 
con el Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios para la 
construcción de aulas en el campus de la Unidad Académica Río Gallegos; 

Que se ha concluido la cuenta de inversión del ejercicio 2005, por lo tanto se

[...]

Universitario es facultad del Consejo Superior la aprobación del presupuesto de la 
Universidad; 

POR ELLO: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º: Fíjase en la suma de pesos treinta y siete millones quinientos noventa y 
siete mil cincuenta y siete con dieciséis centavos ($ 37.597.057,16) los gastos 
corrientes y de capital del presupuesto general de la Universidad Nacional de la 
Patagonia Austral para el ejercicio 2.006 y de conformidad con las planillas que se 
agregan como Anexo I y que forman parte de la presente Resolución.

[...]

recursos de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral destinado a atender los 
gastos y previsiones a que se refiere el artículo 1° de la presente Resolución conforme 
a lo indicado en la planilla que se agrega como Anexo II y que forma parte de la 
presente. 

ARTICULO 3º: Fíjase en la suma de pesos diecinueve mil setecientos siete con 
cincuenta centavos ($19.707,50) la deuda exigible conforme a lo indicado a la planilla 
que se agrega como Anexo IV de la presente Resolución 

ARTICULO 4º: Estímase como consecuencia de lo establecido en los artículos 1° y 2° 
de la presente Resolución, equilibrado el resultado financiero de la Universidad